
 

 

Mobilpolicy för Friskolan Vintergatan 
Bakgrund 
Mobiltelefonen har många användningsområden och tar ofta stor plats i elevernas vardag. 
Mobilen är även en bidragande orsak till en betydande del av de konflikter som uppstår 
under skolveckan, till exempel genom oönskad fotografering eller kränkande kommentarer i 
sociala medier. Nya studier visar också att ungas användning av mobiltelefoner påverkar 
inlärning på ett negativt sätt. Vi på Friskolan Vintergatan är, i likhet med Ljusdals kommun, 
av uppfattningen att en mobilfri miljö gagnar elevernas lärande genom att bidra till att skapa 
en god lärmiljö samt främja trivsel och trygghet.  
 
Utgångspunkter 
Från och med läsåret 2024/2025 gäller nya riktlinjer för trygghet och studiero i Ljusdals 
kommun, antagna av utbildningsnämnden den 31/5 2024. Där fastslås att samtliga 
kommunens skolor ska ha mobilfria skoldagar. På Friskolan Vintergatan infördes mobilfri 
skoldag från läsårsstart 24/25. Mobiltelefoner och annan liknande elektronisk utrustning 
(smart watches etc.) ska vara avstängda och inlämnade under hela skoldagen.  
 
Om det finns särskilda (medicinska) skäl kan rektor besluta att en elev får använda en 
mobiltelefon. I sådana fall ansöker vårdnadshavare om undantag från regeln genom att 
kontakta elevens mentor.  
 
Rutiner på Friskolan Vintergatan 
 

●​ Mobiltelefoner och annan liknande elektronisk utrustning (smart watches etc.) samlas 
in av undervisande lärare vid första lektionens start och de återlämnas vid sista 
lektionens avslut varje dag. Mobiltelefonen ska vara avstängd.  
 

●​ Om en elev väljer att inte lämna in sin mobiltelefon, har läraren eller annan 
pedagogisk personal rätt, med stöd av SkolL 5:4b, att beslagta mobiltelefonen. Efter 
beslagtagning kan enbart vårdnadshavare hämta ut mobiltelefonen mot kvittens. 
Återlämning sker under begränsad tid efter skoldagens avslut.  
 

●​ Om eleven har mobiltelefonen otillgänglig (exempelvis i kläderna) och vägrar att 
lämna in den, kommer vårdnadshavare kontaktas för att komma till skolan och ta 
hand om elevens mobiltelefon, samt se till att mobiltelefonen lämnas in, alternativt ta 
med den hem. Den tid eleven väntar på att vårdnadshavare ska komma anses som 
otillåten skolfrånvaro. 
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